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L.dz. SZW.DZI.262.289/30/PN/MN/2018                                            
 

     
Wszyscy uczestnicy postępowania 

    NS: 30/PN/MN/2018     
                                                   

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.:  Modernizacja i Przebudowa Oddziału Pulmonologicznego Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika 
Rydygiera w Suwałkach w ramach projektu nr WND-RPPD.08.04.01-20-0002/17 Pn.” Wzrost jakości i dostępności opieki medycznej w 

Szpitalu Wojewódzkim w Suwałkach poprzez utworzenie specjalistycznych ośrodków skoordynowanej opieki zdrowotnej: Suwalskiego 
Centrum Pulmonologicznego oraz Suwalskiego Centrum Ortopedycznego” 

 
Uczestnik 1 

 
 
Pytanie 1 
Proszę o udzielenie odpowiedzi: czy zakres przedmiotowego zamówienia na prace budowlane obejmuje także dostosowanie elementów 
całego szpitala wynikających z załączonej ekspertyzy ppoż. i postanowienia WKSP z 2015r.? 
Odpowiedź: zgodnie z załączonym oświadczeniem 
 
Pytanie 2 
Czy w zakres zadania wchodzi oddymianie klatek schodowych: K7, K8? 
Odpowiedź: nie, zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 3 
Czy w zakres zadania wchodzi oddymianie dźwigu osobowego? Jeżeli tak to proszę o podanie sposobu wykonania oddymiania dźwigu 
osobowego. 
Odpowiedź: nie, zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 4 
W nawiązaniu do informacji zamieszczonej w projekcie budowlanym: „Z uwagi na niespełnienie wymagań ppoż dźwigu osobowego 
występującego w strefie SP11 z zachowaniem odporności drzwi do windy, zaprojektowano wydzielenie przedsionka przedwindowego w klasie 
zastosowanych drzwi EI60. Szyb dźwigu stanowić będzie odrębną strefę pożarową zamykaną na każdej kondygnacji drzwiami EI60. Szyb będzie 
oddymiany – zadanie realizowane przez szpital sukcesywnie.” Czy zakres robót obejmuje jakiekolwiek prace związane z w/w zadaniem? 
Odpowiedź: nie. 
 
Pytanie 5 
Czy projekt budowlany załączony na stronie Zamawiającego jest projektem złożonym na pozwolenie na budowę (brak pieczątek z Wydziału 
Architektury)? 
Odpowiedź: tak. 
 
Pytanie 6 
Czy projekty budowlane zostały zaakceptowane przez rzeczoznawcę do spraw ppoż.? 
Odpowiedź: są uzgodnione z rzeczoznawcą. 
 
Pytanie 7 
W pomieszczeniu 0.36 według projektu G01 zaprojektowano dwa panele nadłóżkowe jednostanowiskowe oraz most medyczny. W projekcie 
wykonawczym oraz dalszej części opracowania mowa jest o trzech panelach jednostanowiskowych bez mostu medycznego dla tego 
pomieszczenia. Czy możliwy jest montaż trzech paneli jednostanowiskowych? 
Odpowiedź: tak jest możliwość. 
 
Pytanie 8 
Projekt zakłada, że istnieją dwa piony gazów medycznych, do których według projektu podłączone są dwa obwody zasilania z dwiema 
oddzielnymi skrzynkami zaworowymi. Fizycznie w tej części budynku A jest jeden pion instalacji gazów medycznych. Czy w związku z tym, 
dopuszcza się zastosowanie jednej skrzynki zaworowo-informacyjnej z sygnalizatorem na jednym obwodzie dla całego oddziału? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 9 
Prosimy o sprecyzowanie informacji, których wytycznych powinien trzymać się wykonawca podczas realizacji części opracowania dotyczącej 
instalacji gazów medycznych - czy powinien posiłkować się projektem wykonawczym (G01 PW) oraz opisem do projektu wykonawczego i 
zastosowanie paneli nadłóżkowych z punktami poboru 1 x tlen i 1 x próżnia dla jednego stanowiska? 
Odpowiedź: należy posiłkować się projektem G01 PW i uwzględnić 3 gazy: tlen, sprężone powietrze i próżnię w panelu i dojścia. 
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Pytanie 10 
Czy w gabinetach diagnostyczno-zabiegowych i pokojach podwyższonego dozoru medycznego może być zastosowana posadzka wykładzina 
rozpraszająca ładunki statyczne w klasie R9. Czy w sanitariatach dopuszcza się wykładzinę typu „mokra stopa” w klasie R10? 
Odpowiedź: Dopuszcza się wykładzinę PCV rozpraszającą w klasie R9, w sanitariatach dopuszcza się wykładzinę typu „mokra stopa” w klasie 
R10. 
 
Pytanie 11 
Czy skrzynka zaworowo-informacyjna gazów medycznych ma być wyposażona w licznik tlenu? 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający dopuszcza zamurowanie otworów po szachtach i wyprowadzenie zaworów pod sufitem. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający zaakceptuje poniższą propozycję specyfikacji paneli nadłóżkowych? 
 

Panel nadłóżkowy Specyfikacja: 
- wykonany z aluminium 
- ilość komór w panelu: 2 

- kolor pokryw: dowolny kolor RAL 
SPECYFIKACJA DLA JEDNEGO STANOWISKA PACJENTA 

GNIAZDA GAZÓW MEDYCZNYCH 
O2 [tlen]: 1 szt. 

VAC [próżnia]: 1 szt. 
AIR [SPRĘŻONE POWIETRZE]: 1 szt. 

GNIAZDA ELEKTRYCZNE 230V białe K45: 4szt. 
GNIAZDA TELEINFORMATYCZNE 

RJ45 kat. 6 ekranowane K45: 1szt. 
SYSTEM PRZYZYWOWY 

przygotowanie mechaniczne otworu w panelu dla gniazda – (gniazdo nie wchodzi w skład panelu) 
OŚWIETLENIE MIEJSCOWE 

LED 15W 1szt. 
włącznik oświetlenia na panelu 

przygotowanie do sterowania manipulatorem 
(montaż przekaźnika) 

Montaż na ścianie 
Orientacja pozioma. 

Odpowiedź: tak, Zamawiający akceptuje. 
 
Pytanie 14 
Czy konieczne jest stosowanie kontraktorów przy instalacji kontroli dostępu? 
Odpowiedź: nie. 
 
Pytanie 15 
Czy możliwa jest zamiana sufitów modułowych na sufity szczelne g-k w sanitariatach, magazynkach i pomieszczeniach gospodarczych? 
Odpowiedź: tak. 
 
Pytanie 16 
Czy zamawiający przewiduje jakiekolwiek prace związane z klatką K-7, o której w SIWZ oraz projekt nie wspominają? 
Odpowiedź: nie, klatka poza zakresem. 
 
Pytanie 17  
Czy przewidziane są dodatkowe prace związane z podjazdem dla niepełnosprawnych i wejściem na oddział z zewnątrz od strony lądowiska? 
Odpowiedź: nie. 
 
Pytanie 18 
Projekt oraz opis przypisują do danych pomieszczeń umeblowanie i wyposażenie (np macerator, myjka). Czy dostawa leży po stronie 
wykonawcy? 
Odpowiedź: nie. 
 
Pytanie 19 
Czy w zakresie wykonawcy jest dostawa i montaż sufitowej lampy zabiegowej? 
Odpowiedź: nie. 
 
Pytanie 20 
W projekcie uwzględniono drzwi płytowe laminowane (hpl). Czy zamawiający ma przyjąć je do wyceny, czy przewidziana jest ewentualna 
zamiana na drzwi aluminiowe? Drzwi do szachtów opisane są jako lakierowane, czy dopuszcza się możliwość zastosowania drzwi stalowych o 
odporności ogniowej? 
Odpowiedź: Wszystkie drzwi, które w dokumentacji uwzględniono  jako płytowe  należy na modernizowanym oddziale należy wstawić z 
aluminium lub PVC wewnętrzne częściowo przezierne – przeszklone szybą bezpieczną w zależności od funkcji danego pomieszczenia wstawić 
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szybę mleczną lub zwykłą, drzwi kompletne z patentowymi zamkami, wyposażyć w samozamykacze i stopki w zależności od funkcji 
pomieszczeń, ponadto należy wyregulować istniejące okna z PVC, uzupełnić  w brakujące klamki, zamontować -uzupełnić o nawietrzaki 
higrosterowalne montowane na górnym ramiaku ościeżnicy, wymienić uszczelki w istniejących oknach, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ 
Dopuszcza się zastosowanie do szachów drzwi stalowych o odporności ogniowej. 
 
Pytanie 21 
Czy zamawiający dopuszcza zamianę kratek wentylacyjnych w drzwiach na tuleje wentylacyjne? 
Odpowiedź: tak. 
 
Pytanie 22 
Czy w pokojach łóżkowych za łóżkami i naprzeciwko, oraz na drodze komunikacji konieczny jest montaż wykładziny ściennej. Czy dopuszcza się 
zastosowanie pasów odbojowych z wykładziny spawanej PVC? 
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 23 
Specyfikacja opraw przedstawia wykonanie opraw w technologii led czy taka należy przyjąć do wyceny? 
Odpowiedź: tak. 
 
Pytanie 24 
Czy wymiana rozdzielnic głównych RNNN oraz RNNR wchodzi w zakres opracowania? 
Odpowiedź: nie. 
 
Pytanie 25 
Czy punkty logiczne (komputerowe) są potrzebne w salach chorych przy łóżkach? 
Odpowiedź: w salach chorych przy łóżkach należy doprowadzić tylko po 1 punkcie PEL na salę. 
 
Pytanie 26 
Czy można zainstalować system przyzywowy bez komunikacji interkomu? 
Odpowiedź: tak. 
 
Pytanie 27 
Czy konieczne jest przekierowanie wezwań na smartfon i oc? 
Odpowiedź: nie. 
 
Pytanie 28 
W których pomieszczeniach należy zamontować do sufitu parawany oddzielające pacjentów? 
Odpowiedź: tak. 
 
Pytanie 29 
Projekt nie uwzględnia przebiegu trasy pętli dozorowych pomiędzy modernizowanym oddziałem a centralką SSP. Prosimy o wskazanie w/w 
trasy. 
Odpowiedź: Należy doprowadzić dwie pętle dozorowe zgodnie z obowiązującymi przepisami p.poż Zamawiający wymaga aby trasy  kablowe 
były typu TH 90 i zastosowanie bezwzględnie kabla klasowego przeciwpożarowego TH 90 ( zamontowanie go zgodnie z obowiązującymi 
przepisami p.poż) .  Przebieg trasy musi być zgodny z  obowiązującymi przepisami p.poż.   Drogi do wyboru przez Wykonawcę :  

1.  Kabel klasowy TH 90 należy przeprowadzić w Budynku A szachem na remontowanym Oddziale Pulmonologii ( parter) do Oddziału 
Ginekologii ( I piętro ) następnie przez łącznik/korytarz budynku E, B i F do szachtu znajdującego się w budynku D ( poradnie I piętro 
) schodzi w dół do szachtu  w pomieszczeniach administracyjnych ( parter budynek D) następnie do centrali SSP znajdującej się w 
pomieszczeniu ochronny . 

 
2. Z remontowanego oddziału parter budynek A korytarz/ łącznik parter budynku E, B , F do budynku D wpiąć bezpośrednio do   

centrali SSP znajdującej się w pomieszczeniu ochronny,  
3. Kanałem technologicznym  

 
Po wyborze tras/y  Wykonawca jest zobowiązany zinwentaryzować zastosowany sposób i dostarczyć Zamawiającemu dokumentację.  
Ponadto Zamawiający wymaga wykonania linie głośnikowe (DSO) redundantne. 
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Pytanie 30 
W holu windowym przewidziane są luksfery o odporności ogniowej EI60. Czy wymiana istniejącego okna na luksfery jest w zakresie 
opracowania? Czy ewentualnie dopuszcza się zamianę na witrynę p.poż. typu fix? 
Odpowiedź: Zastosować witrynę  p.poż typu fix 
 
Pytanie 31 
Czy w pomieszczeniu 0.15 (Pomieszczenie higieniczno-sanitarne personelu) dopuszcza się rezygnację z drzwi oddzielających prysznic? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
 
 
              Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego www.szpital.suwalki.pl. 
Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia  odpowiedzi i modyfikacji w złożonej ofercie. 

 
Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 30/PN/MN/2018  z dnia 25/06/2018r. 
 

 
 
 
  Z poważaniem 
 
   Adam Szałanda 
 
 DYREKTOR 
 Szpitala Wojewódzkiego  
 im. dr. Ludwika Rydygiera  

w Suwałkach 
 
 
 
 


